



Til
Line Ervolder, MB

Kære Line Ervolder

Tak for din henvendelse af d. 3. juni 2024, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

Jeg får oplyst, at bevillingen til Den Runde Firkant på Mændenes Hjem i 2024 dels er opjusteret med 1,2 til weekendåbent og samtidig er nedjusteret med knap 1 mio. kr. (995.286 kr.). Er dette korrekt?

Tilsvarende oplyses det, at de 995.286 kr. er flyttet til andre afdelinger på Mændenes Hjem - jeg ønsker oplysninger om hvilke afdelinger det drejer sig om såvel som fordeling af beløbene?

Desuden ønskes oplyst - og dokumenteret - hvordan beslutningen om reduktion af bevillingen til Den Runde Firkant samt eventuel fordeling til andre afdelinger på Mændenes Hjem, er truffet.

Socialforvaltningens svar

Det er korrekt, at bevillingen til Den Runde Firkant på Mændenes Hjem både er forøget med 1,2 mio. kr. til weekendåbent fra 2023 til 2024, og at der samtidig er foretaget en nedjustering af grundbudgettet på 995 t. kr. Dette fremgår af kommunens økonomisystem (Kvantum). Det er ikke muligt at give et entydigt svar på, hvilken afdeling på Mændenes Hjem de 995 t. kr. er flyttet til, da de indgår i et større omfordeling af budgetter mellem afdelingerne på Mændenes Hjem i 2023.

Denne omfordeling inden for den samlede økonomiske ramme for Mændenes Hjem skal ses i sammenhæng med det længerevarende arbejde med at tilvejebringe et transparent styringsgrundlag for Mændenes Hjem (MH), der har pågået siden medio 2022, hvor Socialtilsynet traf afgørelse om påbud og varslede ophør af godkendelse.

Socialtilsynets kritik gik bl.a. på manglende gennemsigtighed. Primært relateret til kommunens praksis for indregning af indirekte omkostninger i herbergstaksterne, men også på baggrund af afvigelser mellem de respektive afdelingers godkendte budgetter og udmøntningen heraf i praksis.

I efteråret 2022 sendte Mændenes Hjem et budget til Socialtilsynet, som de fandt retvisende ift. den faktiske udmøntning. Det fremsendte budget

14-06-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 11728

Dokumentnummer i F2
5630278

Sagsnummer eDoc
2024-0204531

Direktionen

Rådhuset
1550 København V.

Telefon
33 66 33 66

E-mail
GQ0U@kk.dk

www.kk.dk

og de underliggende delbudgetter for afdelingerne harmonerede derfor ikke med de godkendte budgetter i kommunens økonomisystem.

Socialforvaltningen gik efterfølgende i dialog med Mændenes Hjem, og henset til karakteren af den daværende dialog med tilsynet, blev der primo 2023 foretaget en oprydning i fordelingen af Mændenes Hjem budget mellem de enkelte afdelinger i økonomisystemet med henblik på at få gjort budgettet 2023 retvisende og sikre fortsat godkendelse af Socialtilsynet.

Konkret oplyste den tidligere ledelse på Mændenes Hjem i januar 2023 Socialforvaltningen om, hvilket budget de ønskede på de enkelte afdelinger, så der kunne ske en flytning af budgetter mellem afdelingerne i økonomisystemet. Fordelingen af budgetterne i 2023 var endeligt på plads i marts 2023.

For Den Runde Firkant oplyste Mændenes Hjem, at de ønskede et budget på 8,05 mio. kr., hvilket betød, at der blev flyttet ca. 930 t. kr. væk fra Den Runde Firkants grundbudget (PL-2023). Samtidigt skete der bl.a. også en flytning af budget fra herberget på Lille Istedgade til Café Klare og Kontaktstedet. Ingen andre afdelinger på Mændenes Hjem fik reduceret deres budget som følge af omfordelingen. H17, Skyen og botilbuddene fik således forøget deres budget i forhold til tidligere år.

I arbejdet med at omfordele budgetterne skete der desværre en teknisk fejl, så noget af omfordelingen i budget 2023 kun blev flyttet i ét år og ikke flyttet varigt til de respektive afdelinger på Mændenes Hjem. Derfor blev der igen til budget 2024 foretaget en omfordeling af budgetterne, så budget 2024 kom til at svare til den fordeling, der blev ønsket af og aftalt med den tidligere ledelse ifm. budgettet for 2023. Konkret for Den Runde Firkant betød det, at der skulle flyttes 995 t. kr. (PL-2024).

Det bemærkes, at Mændenes Hjem har et vedvarende ønske om at kunne bruge den samlede bevilling på tværs af delbevillingerne under driftsoverenskomsten og har bragt spørgsmålet op både ifm. håndteringen af de aktuelle økonomiske udfordringer og i de løbende drøftelser af tilbuddets driftsoverenskomst med Københavns Kommune. Socialforvaltningen har ikke imødekommet ønsket. Dels af regnskabsmæssige årsager, dels af hensyn til sikkerheden for, at de respektive delbevillinger anvendes til det politisk ønskede formål.

Med venlig hilsen



Mikkel Boje

Administrerende direktør